
 

  
 Pagina 1 | 1 

 

Senatul universitar 

Nr. 1012/7.10.2024/CS 

 

 

HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

nr. 409 din 7 octombrie 2024 

 

 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și funcționare a Senatului UDJG; 

Hotărârii Consiliului de administrație nr. 115 din 2.10.2024, înaintată Senatului universitar 

sub semnătura Președintelui Consiliului de administrație,  

 

 

În urma rezultatului votului electronic cu termen limită 7 octombrie 2024, ora 12.00, la 

care au participat 77 dintre cei 83 de senatori, fiind întrunit astfel cvorumul și numărul de 

voturi necesar, Senatul universitar, cu majoritatea voturilor exprimate, 

 

 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. unic. Se aprobă, cu avizul Direcției Legislație, resurse umane și salarizare și al 

Consiliului de administrație, Calendarul pentru reluarea, în cadrul Școlii doctorale de Științe 

fundamentale și inginerești, a procesului de alegere a membrului – conducător de doctorat în 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, mandatul 2024-2029, după cum urmează: 

- 7 - 8 octombrie 2024: depunerea dosarelor (dosarul va cuprinde: cerere, curriculum vitae 

și fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale pentru abilitare; dosarele de candidatură se 

depun la registratura universității); 

-  9 octombrie 2024: verificarea dosarelor de către directorul CSUD şi directorul SDSFI; 

- 10 octombrie 2024: alegerea membrului CSUD, cadru didactic, prin vot direct, în cadrul 

școlii doctorale. 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

         Conf. univ. dr. Alexandru NECHIFOR 
 

 


